

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:30	Almanya	İmalat PMI	Ekim-Ö	40,8	40,6
10:30	Almanya	Hizmetler PMI	Ekim-Ö	50,7	50,6
11:00	EB	İmalat PMI	Ekim-Ö	45,1	45,0
11:00	EB	Hizmetler PMI	Ekim-Ö	51,5	51,4
11:30	İngiltere	İmalat PMI	Ekim-Ö	51,5	51,5
11:30	İngiltere	Hizmetler PMI	Ekim-Ö	52,4	52,4
14:00	Türkiye	TCMB PPK Toplantı Özeti	17-Eki		
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi	Eylül		0,1
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin)	19-Eki	240	241
15:45	ABD	Fed Üyelerinden Hammack'ın Konuşması			
16:45	ABD	İmalat PMI	Ekim-Ö	47,5	47,3
16:45	ABD	Hizmetler PMI	Ekim-Ö	55,0	55,2
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları (bin)	Eylül	720	716
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları - Aylık (%)	Eylül	0,6	-4,7
18:00	ABD	Kansas City Fed İmalat Endeksi	Ekim		-8,0

BRICS Zirvesi

FX Market Yenilendi!

Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Yaklaşan ABD seçimleri, Fed'e yönelik belirsizlikler ve artan jeopolitik gerginlikler ile küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Asya endekslerinde satıcı seyirler izlenirken, dün dolar karşısında son 3 ayın en düşük seviyelerine gerileyen yen, güne başlarken kayıplarının bir kısmını telafi etmiş bulunuyor. ABD tahvil getirilerindeki yükseliş hisse senetleri üzerinde baskı oluştururken ABD spot endeksleri dün sert düşüşler kaydetti. Dow Jones %0,95, S&P500 %0,92 ve Nasdaq %1,60 değer kaybı ile günü tamamladı. ABD vadeliinde ise dünkü satışların ardından hafif bir toparlanma izliyoruz. Avrupa vadeliileri bu sabah karışık seyrediyor.

Dün açıklanan verilere göre ABD'de ikinci el konut satışları eylülde beklentilerin altında kalarak %1,0 azalışla 3,88 milyona geriledi. İkinci el konutların medyan fiyatlarında ise yıllık artış devam ederek %3,0 yükselişle 404 bin 500 dolara ulaştı. Geçtiğimiz haftaya ilişkin verilere göre ABD'de 30 yıl vadeli mortgage faizi %6,52'de sabit kalırken, mortgage faaliyetlerinin temmuz ayından bu yana en düşük seviyeye gerilediği açıklandı. ABD konut piyasasına ilişkin olarak bugün de eylül ayı yeni konut satışları verisini takip edeceğiz. Bugün ayrıca haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile, ABD, İngiltere ve Euro Bölgesi için açıklanacak ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden PMI verileri öne çıkıyor. Dün 104,5 üzerine çıkan dolar endeksi 104,3 seviyesinin altında seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,25'leri görmesi ardından %4,23 seviyelerinde hareket ediyor. Avrupa tarafında dün Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde'ın açıklamaları ön plana çıktı. Lagarde, enflasyon konusundaki ilerlemeden memnun olsalar da indirim kararlarında ihtiyatlı olmaları gerektiğini belirtti. ECB üyelerinden Panetta'dan ise dün ECB'nin durgunlaşan ekonomiyi desteklemek için faiz oranlarını indirmesi gerekeceğine yönelik güvercin açıklamalar takip ettik. Bir diğer üye Hozlmann, aralık toplantısı için 50 baz puanlık daha büyük bir adımın imkânsız olmadığını ama düşük olasılıklı olduğunu, gelecek indirimden muhtemelen 25 baz puan olacağını değerlendirdi. EURUSD düşüşünü sürdürerek temmuz ayından bu yana en düşük seviyelerini görmesi ardından 1,0790 çevresinde hareket ediyor. İngiltere tarafında ise İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Bailey'nin enflasyonun tahmin ettiklerinden daha hızlı düştüğü ancak ekonomide bazı yapısal değişimlerin enflasyonu daha uzun süre yüksek tutabileceği yönündeki açıklamaları takip edildi. GBPUSD bu sabah 1,2927 seviyelerinden işlem görüyor.

BIST100 endeksi dün TUSAŞ'a yapılan terör saldırısının ardından günü %1,40 düşüşle 8.714 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi ise 83,8 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 34,27, 5 yıllık CDS primi ise 276 seviyelerinde seyrediyor. Bugün yurt içinde TCMB'nin 19 Ekim tarihinde gerçekleştirdiği PPK toplantısının özetleri yayımlanacak.

Rekor seviyelerinden gerileyen ons altın 2.728\$ seviyelerinde, ons gümüş ise 34\$ altında seyrediyor. Güne yükselişle başlayan Brent petrol 75,9\$, Bitcoin ise 67.300\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0839-1,0916, aşağı yönde 1,0761-1,0690 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2996-1,3066, aşağı yönde 1,2846-1,2805 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.755-2.816\$, aşağı yönde 2.703\$-2.669\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 34,90\$-35,55\$, aşağı yönde 33,16\$-32,24\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.081\$-1.105\$, aşağı yönde 1.011\$-997\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,5824 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 8.848-9.068, aşağı yönde 8.672-8.343 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Tüketici güven endeksi ekimde 80,60 değerini alarak Haziran 2023'ten bu yana en yüksek seviyeye çıktı.
- HSBC Ekonomisti Melis Metiner, Türkiye ile ilgili analizinde ekonomik dönüşümün büyük ölçüde rayında olduğunu belirtti. Metiner, enflasyonun ılımlaştığını ancak rahatlayabilmek için hâlâ yüksek seviyelerde olduğunu dile getirdi.
- Morgan Stanley yayımladığı raporda, Dolar/TL'nin 2024 sonu için 36 tahminlerine göre daha güçlü gelebileceğini ve 2025 sonuna ilişkin 43 olan Dolar/TL tahminlerini ise koruduklarını açıkladı. 12 aylık enflasyon beklentilerinin %27 olduğunu belirten Morgan Stanley, 24 aylık vadeli enflasyon beklentilerini %18 seviyesinde tuttu.
- İSO Meclis Toplantısında konuşan Bahçivan, Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. Bahçivan "Sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Sanayinin sabır taşı ciddi işaret veriyor" dedi.
- Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) Türkiye misyonu başkanı Jim Walsh, Türkiye'nin 1 Ocak'ta yapacağı asgari ücret artışında, geçen yıl olduğu gibi enflasyonun ciddi şekilde yükselmesine yol açacak bir artış yapmaması gerektiğini ve en yoksul kesime destek önlemlerine odaklanması gerektiğini söyledi. Finansal koşulların zaten sıklaştığını belirten Walsh, TCMB'nin iletişimini güçlendirmesi ve enflasyon hedefine ulaşmak için daha fazla faiz artışı yapması gerekebileceğini de belirtti. Ancak, piyasalarda TCMB'nin ne zaman faiz indirimine gideceğine dair farklı beklentiler bulunduğunu belirten Walsh, "Enflasyon aylık bazda %2,5 seviyesinde seyrederken, faiz indiriminden bahsetmek için muhtemelen erken" dedi.
- Fitch Ratings Bankalar Direktörü Ahmet Emre Kılınc Fitch'in 24 Türk bankasının notunu yükselttiği son raporu hakkında, "Bir süredir biz bankalara ülke notunun altında değerlendiriyorduk. Bunun nedenleri arasında bankaların Merkez Bankası ile olan bağılılığı ve yüksek swapları. Bunların azalmasıyla beraber, 12 tane bankayı ülke notuyla aynı seviyeye çıkardık" dedi. Kılınc, banka bilançolarında marj tarafında baskıların devam edeceğini beklediklerini söyledi.
- PMorgan'ın Yönetici Direktörü Gökhan Özkan, Türk bankalarının değerlendirme seviyelerinin, yabancı yatırımcılar için cazibesini koruduğunu ve Türk bankacılık sektörüne olan yoğun ilgiyi desteklediğini söyledi.
- Ankara'da TUSAŞ'a terör saldırısı yapıldı. İçişleri Bakanı Yerlikaya saldırıda 5 şehit ve 22 yaralı olduğunu açıkladı.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 16. BRICS Zirvesi için gittiği Kazan'da Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile yaptığı görüşmede, Türkiye ile Rusya ikili ilişkileri, Ukrayna-Rusya savaşının seyri, İsrail'in bölgede yayılan saldırıları, bölgesel ve küresel konuları ele aldı. Türkiye ile Rusya'nın Suriye konusunda yakın eşgüdümünün tüm tarafların çıkarına olduğunu belirten Erdoğan, Türkiye'nin PKK/YPG başta olmak üzere tüm terör örgütleri ile mücadelesinde kararlı olduğunu, Suriye'nin toprak bütünlüğünü zedeleyen girişimlere birlikte karşı koymanın önemine işaret etti. Putin, BRICS Zirvesi'nde özellikle Orta Doğu'daki trajik durumla ilgili görüşüleceğini belirterek, "Türkiye ve Rusya bu konuda aynı konumda" dedi.

Avrupa

- Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi ekimde -12,9'dan -12,5'e yükseldi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, faiz indirim kararlarında ihtiyatlı olmaları gerektiğini ifade etti. Lagarde, verilere bağlı olduklarını ve bu verileri, enflasyon görünümü, enflasyonun altında yatan nedenler ve para politikasının aktarımı olmak üzere üç temel kriterde analiz ettiklerini söyledi. Lagarde, ekim ayındaki son faiz indiriminde, ellerindeki verilere dayanarak enflasyondaki düşüşün devam ettiğinden ve uygulamakta oldukları kısıtlayıcı para politikasını gevşetmeye devam edebileceklerinden emin olduklarını aktardı. Enflasyon konusunda kaydedilen ilerlemeden oldukça memnun olduklarını belirten Lagarde, "Şu anda %2'nin altındayız ancak birkaç ay içinde tekrar %2'nin üzerine çıkacağına inanmak için nedenlerimiz var." dedi.
- ECB üyesi Fabio Panetta, Avrupa Merkez Bankası'nın ekonomiyi canlandırmak için faiz oranlarını yeterince düşük bir seviyeye indirmesi gerekebileceğini söyledi. Panetta, faiz oranının nötr orandan hala çok uzakta olduğunu ve enflasyonun %2'lik hedefin altına düşme tehdidi oluşturması halinde politika yapıcıların daha da ileri gitmek zorunda kalabileceğini vurguladı.
- ECB üyesi Robert Holzmann, yukarı yönlü enflasyon riskleri devam etse de Avrupa Merkez Bankası'nın bu yıl faiz oranlarını büyük olasılıkla 25 baz puan daha düşüreceğini söyledi. Holzmann, aynı zamanda ne daha büyük bir adımın ne de bir duraklamanın göz ardı edilemeyeceğini söyledi. Holzmann, enflasyon verilerinin izin vermesi halinde nötr seviyeye daha hızlı ulaşmakta bir sorun görmediğini söyledi.
- ECB baş ekonomisti Philip Lane, Euro Bölgesi ekonomisine ilişkin son zamanlarda gelen nispeten zayıf verilerin birliğin beklentileri hakkında soru işaretleri yarattığını ancak Avrupa Merkez Bankası'nın hala toparlanmanın devam etmesini beklediğini söyledi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey İngiltere'de enflasyondaki düşüşün yetkililerin beklediğinden daha hızlı gerçekleştiğini söylerken, hala daha düşük enflasyona güvenemeyeceklerini belirtti. Bailey enerji ve gıda fiyatlarındaki dalgalanmaların ve küresel salgının ardından, ülkenin işgücü piyasasındaki olası bir yapısal değişimin enflasyonu daha uzun süre yüksek tutabileceğini ve faiz belirleyicilerinin kararlarını etkileyebileceğini söyledi.

ABD

- ABD'de Ulusal Emlakçılar Birliği (NAR) verilerine göre, ülkede ikinci el konut satışları, mevsim etkilerinden arındırılmış olarak eylülde aylık bazda %1,0 azalışla 3,84 milyona indi. İkinci el konut satışları yıllık bazda ise %3,5 azaldı. ABD'de ikinci el piyasasında medyan konut fiyatı eylülde yıllık bazda %3,0 artışla 404 bin 500 dolara ulaştı. Bu değerle ülkede medyan konut fiyatı, üst üste 15. ayda yıllık bazda artış göstermiş oldu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı, geçen hafta değişim göstermeyerek %6,52 olurken, mortgage başvuru faaliyeti %6,7 düşüşle temmuz ayından bu yana en düşük seviyeye geriledi.
- Fed'in Bej Kitap raporunda eylül ayından ekim başına kadar ekonomik aktivitenin fazla değişmediği, 2 bölgenin ılımlı büyüme gösterdiği belirtildi. Rapora göre, çoğu bölge imalat aktivitesinin düştüğünü bildirdi. Firmaların işe alımlarında artış olduğu vurgulandı. Ekonomideki trendlere ilişkin olarak "Fiyat artışlarında ılımlılaşma devam etti. Ücret artışları ılımlı kalmayı sürdürdü. Konut fiyatları ise birçok bölgede yükseldi. Konut kredi faizlerinin patikasına yönelik belirsizlik bazı alıcıların beklemesine neden oldu." ifadeleri yer aldı.
- Wall Street Journal'ın yeni bir ulusal anketinde seçim yarışında Trump Harris'in %47'ye %45 ile 2 puan önünde yer aldı.
- ABD merkezli küresel havacılık şirketi Boeing, bu yılın üçüncü çeyreğinde 6,17 milyar dolar zarar bildirdi. Kurumun 2023'ün üçüncü çeyreğinde 3,26 dolar olan hisse başına zararı bu yılın aynı döneminde 10,44 dolara çıktı. Boeing'in bu yılın üçüncü çeyreğindeki geliri ise geçen yılın aynı dönemine kıyasla %1 azalarak 17,8 milyar dolara geriledi.
- ABD'li elektrikli otomobil üreticisi Tesla'nın geliri, bu yılın üçüncü çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine kıyasla %8, karı da %17 artış kaydetti. Tesla'nın geçen senenin aynı döneminde 53 sent olan hisse başına karı da üçüncü çeyrekte 62 sente yükseldi.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, enflasyonun ana eğiliminin yavaş şekilde yükseldiğini belirterek, enflasyonda sürdürülebilir şekilde %2 seviyesine ulaşmanın hala zaman aldığını ifade etti. BoJ'un hala oldukça gevşek bir parasal duruş sergilediğine işaret eden Ueda, enflasyon beklentilerini yeni bir seviyeye yükseltmek istediklerini aktardı. Ueda, Japonya'da iş gücü açığının ücretleri olumlu yönde etkilediğine dikkati çekerek, enflasyonun ana eğiliminin yavaş şekilde yükseldiğini ifade etti. Büyük belirsizlikler söz konusu olduğunda genellikle ihtiyatlı ve kademeli ilerlemenin tercih edildiğini belirten Ueda, "Ancak buradaki sorun, çok kademeli şekilde ilerler ve faizlerin çok uzun süre düşük seviyelerde kalacağı beklentisini yaratırsanız, bu da büyük spekülasyon pozisyonlarının oluşmasına yol açabilir ve daha sonra sorun haline gelebilir. Sanırım bu ikisi arasında denge kurmamız gerekiyor." dedi.
- Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, yendeki son zaafılamayı daha dikkatli izleyeceklerini belirterek, hareketlerin hızlı ve tek taraflı görüldüğünü söyledi.

Dünyadan

- ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, G7'nin bu yıl sonuna kadar Ukrayna'ya 50 milyar dolarlık kredi sağlamayı taahhüt ettiğini ve ABD'nin 20 milyar dolarlık katkı sunacağını bildirdi.
- Kanada Merkez Bankası politika faizini beklentilere paralel 50 baz puan indirerek %3,75'e çekti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.